FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e Eu 
sanciono a seguinte: 

LEI 

At. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a alterar 

parcialmente a Emenda Impositiva n° 007/2022 no valor de RS 5.996,38 (cinco mil novecentos e 

noventa seis reais e trinta e oito centavos), para ser executado na Secretaria Municipal de 

Administração, na rubrica orçamentária 02.03 04.122.1001.2004 - Repasse financeiro para 
custeio de cursos profissionalizantes. 

Art. 20  Fica alterada a emenda impositiva n° 00712022, para custeio no valor de R$ 

1.000,00 (mil reais) para compras de bolas e R$ 4.996,38 (quatro mil novecentos e noventa e 

seis reais e trinta e oito centavos) para compra de unifonues esportivos, que passará a vigorar 

conforme anexo 1 e II. 

Ari. 30  As despesas decorrentes da presente alteração, se dará na forma de anulação 

conforme anexo II. 

Art, 4° Fica o executivo autorizado criar ficha e suplementar se necessário for, afim de